(confr. Manil. I. 740.) XXIX. 69: οἷστον κτεάνων δεδονημένος. M. E. I. B. 86: φιλοκτεάνου νόου οἷστον βεβαρηότες; studium dicit quaestus faciendi seu divitiarum parandarum cupiditatem. ib. Z. 201: ἀργυρέης νοῦσιο νόον δεδονημένος οἷστον. i. e. Iudas Iscariotes, qui paullo infra 228 et N. 82: χρυσομανής vocatur. H. 74 amentia sive furor daemoniacus intelligitur: τὸν νόον οἷστρος ἐλαύνει δαίμονος ἡερίοιο. confr. Θ. 159: ὅτι σε λύσσης δαίμονος ἡερόφοιτος ἀλάστορος οἷστρος ἐλαύνει. LXI. 196: ἄλλον γλυκὺν οἷστρον ἔχων κινῶν cet. quo loco ipsas bestias dicit numine Veneris perdomitas feritatem exuisse (confer. Eclog. Virg. IV. 22. ibiq. interprett. Horat. Carm. l. III. 18, 15): sed lege totum hunc locum, qui non tam novitate imaginum, quam orationis quadam luxurie insignis, eiusmodi est, ex quo cognoscas, quo potissimum vitio Nonniana dicitio laboret. M. E. Ioh. P. 41: δύσσεβής σφαλερός οἷστρος. Π. 2: δραστής ἀπιστος οἷστρος. III. 245: ἀπλάγκτοιο μεληδόνος οἷστρον εἴσας. Cadmus enim iam a cura sororis per maria investigandae cessavit. M. E. I. Π. 71: πένθιμος οἷστρος ἀνίης αὐδίας (vel potius αὐτός. vide Struvii commentat. de exitu vers. in N. P. carm. p. 20) μετανίσσεται. i. e. haec tanta vestra maestitia in laetitiam se vertet. IV. 250: οἷστρον φοιβάδος ὀμφῆς ἔχων ἐν προαπίδεσσι. i. e. vaticinio Phoebi stimulatus. III. 322: πατροφῆς ἐνέπων τεκνοσσοῦν οἷστρον ἀπειλής. conf. Ovid. Met. III. 3: cum pater ignarus Cadmo perquirere raptam Imperat et poenam, si non invenerit, addit Exilium cet. Itaque ad omnia, quae tamquam aculeis seu stimulis animum pungunt, quae acuunt, eum incendunt ac permovent, Nonnus hoc vocabulum transtulit curavitque, ut, quae qualesve sint res animum afficientes aut ipsae animi affectiones, ex adiectis ei vocabulo aut substantivis aut epithetis aut etiam verbis intelligeretur.

ἐπείγει. vox homerica. Est autem ἐπείγειν incitare vel impellere, unde ἐπείγεσθαι (med.) festinare vel properare significat. cum vero ad animum transfertur, sonat idem, imprimis autem eius participium ἐπειγόμενος, concupiscere seu cupidum esse. XL. 239: ἔχνος ἐλεφάντων ἐπείγει. XVII. 89: Σατύρων ἔχνος ἐπείγων. XXXIII. 269: οὐδεὶς ἔχνος ἐπείγει δι' ἄσπεος. M. E. Ioh. N. 149: προδρόντος ὅπη ποδός ἔχμος ἐπείγω. add. Ξ. 17, 23; Δ. 13; Θ. 41. XXVIII. 285: τασά ποδῶν ἐπείγων. IV. 226: ἐτάρους ὑπὲρ ἧῶνα ἐπείγ. XXXVII. 8: ἡμιόνους καὶ ὀμήλυδας ἀνδρας ἐπ. IV. 250: Διὸς μῦθος αἰὲν ἐπείγων οἱ ἀκουαῖς ἐπέτροχεν. Atque omnino exhortando sive monendo alicuius animum acuere vel incitare permultis locis significat, velut XXXVII. 133, 546, 668; XVIII. 7; M. E. I. B. 30; III. 66: ὀρχηστῆρας ἐπείγων ἐσμαράγησε μέλος, ubi Graecus ἐπείγων scriptum maluit nec tamen negavit, posse servari scripturam ἐπείγων, si σμαραγεῖν active diceretur. Prudenter sane ac circumspecte! Nam accusativo iunctum est σμαραγεῖν XXXVI. 90: αἰδῆρ ἐσμαράγησε μέλος Ἄρεος. XXXIII. 98: λέβης ἐσμαράγησε ἐπαικίον ἦχώ. XV. 55: ἐσμαρ. μέλος χαλκόροτον ἦχώ. XXXIX. 388: ἐσμαρ. Θέτις ἐνυαλίω ἦχουδε μέλος. XXIV. 5: ἐσμαρ. Ἥρη δὲ ἡέρος ἀπλετον ἦχώ. XXVII. 25: καὶ κτύπον ἐσμαρ. πέλωρ. adde VII. 233; IX. 119; XIV. 352; XXXII. 102; absolute autem est positum XXVIII. 28: αὐλλός ἐσμαράγησε. III. 235: δόναξ ἐσμ. II. 251: παντοίη ἦχώ σμαρ. XVII. 345: τύμπανα ἐσμαράγησε καὶ ὠρχήσαντο μαχηταί. XIX. 106: Σάτυροι σμαράγησαν. M. E. Ioh. A. 156: ἐσμαράγησε (Iesus) διατροσῆ ταὶ φωνῆ, ἔξει Λάζαρε. Apparet, verbum σμαραγεῖν et absolutum esse et cum accusativo iungi.

qui si adiciatur, esse ipsum sonitum, quem vox alicuius aut tibiae, tympana, cetera huiusmodi edant. Adde, quod animadvertit Struvius (vide comment. supra commemoratam. p. 21) nec dubium esse poterit, quin legendum sit ἐπειγών sc. αὐλός. distinctionem tamen, quae est post vocem ἐπειγών posita, sublatam malim. Sed ut ad verbum ἐπέειγεν revertar, ἐπέειγεσθαι apud Nonnum multis locis reperitur, velut XIV. 374: ἐπέειγετο σῶμα καμήλου. eod. libr. 218: πᾶσαι ἠπέειγοντο ἐς μόρον. adde XVII. 5, 138; XLVIII. 617; I. 510: ταχύς εἰς ἐόν ἄντρον ἐπέειγετο. XXXII. 274: εὐποδὶ ταρασῶν εἰς φόβον ἠπέειγοντο i. e. in celerem fugam se converterunt. conf. XXXIV. 271; XXXV. 285; XLVIII. 262: ἐπέειγε...ἐκ δόμου εἰς ἄλλον. Inde ἐπειγόμενος est festinans, citus, et aut nude ponitur, velut XIII. 196; XLI. 334; XLV. 4; XLVIII. 182. M. E. Ioh. M. 90 aut additis vocabulis πεδίλω, ποδί, ut XXXVI. 425: ἐπειγομένην πεδίλω ἦε κήρυξ. conf. M. E. Ioh. Γ. 127; Λ. 131; V. 240: ἐπειγομένου ποδός ὄρη. conf. M. E. Ioh. Γ. 12. Tum de navī, curru vel equis dictum est, ut III. 31: νῆος ἐπειγομένης διὰ πόντου. XXXIX. 309: ἐλατήρων ἐπειγομένων πόντος. (conf. Odys. XII. 205), quem locum imitatus est Tryphiod. v. 146, ubi vide annot. Wernickii. XXXVI. 348: ἐπειγομένην ἐπὶ δίφρων. Deinde idem participium significat cupiditatem vel expectationem alicuius rei, ut XXXVI. 394; XXXI. 107; X. 406; VII. 296. Cum infinitivo iunctum est ἐπέειγω vel ἐπέειγομαι XXXVII. 489: ἀεθλητῆρας ἐπέειγων ἐριδμαίνειν περὶ νίκης. XL. 44: μαρναμένοιο λέοντος ἐπέειγομαι ἀύχένα τέμνειν. M. E. Ioh. M. 31: ἐπειγόμενοι δέ με λείψουσιν, οὐ καχήσετε. E. 59: ἐπέειγετο ταῦτα τελέσσαι. E. 53: μολεῖν ἐπέειγομαι. sed praetermissis aliis locis, qui permulti sunt, unum afferam, ex quo, quantum imitatio ab exemplo distet, intelligatur. Est libro XXIX. 157. Describam verba: ὡς δ' ὅτ' ὀπός ταχυεργός ἐπειγόμενον γάλα πήξας χιονέης κυκῶν ἀπαμείρεται ὑγρόν ἔεσης, ὄφρα μὲν ἐντύνιει πεπηγμένον αἰτόλος ἀνῆρ, κυκλώσας ταλάροισι τύπῳ τροχοειδέϊ ταρασῶν. Vides, totum hunc locum ex duobus homericis locis concinnatum esse, quorum alter est II. V. 902, alter Odys. IX. 246. Apud Homerum altero loco haec leguntur: ὡς δ' ὅτ' ὀπός γάλα λευκὸν ἐπειγόμενος συνέπηξεν ὑγρόν ἐόν, μάλα δ' ὤκα περιστρέφεται κυκῶντι. At de homerico loco nihil attinet dicere: videsis annotatt. Heynii et Spitzneri: de Nonniano, qui stomachum movit Graefio, paullo accuratius agendum est. Itaque quod Nonnus ἐπειγόμενον scripsit, non est, quod miremur: erat enim haec varia scriptura homerici loci. conf. Eustath. p. 80 ed. Lips.: ἢ κατὰ ἐτέραν γραφὴν ὡςπερ ὑγρόν γάλα ἐπειγόμενον ὑπὸ τοῦ κυκῶντος συνέπηξεν ὀπός. Neque illud adeo me quidem offendit, quod Nonnus ὀπὸν ταχυεργόν vocat. Recte enim Eustath. eodem loco: ἔχει τι, inquit γλυκύτερος ἢ λέξις τοῦ ἐπέειγεσθαι — loquitur autem de altera scriptura ἐπειγόμενος — ὡς ἐπὶ ἐμφύχου λεχθεῖσα, εἴτε ἐπὶ τοῦ ὀποῦ νοηθεῖη, εἴτε ἐπὶ τοῦ γάλακτος. Nonnus, qui ἐπειγόμενον γάλα scripsit, non audacius locutus est, quam Homer. II. XXI. 362, cum dicit λέβητα vel potius aquam in lebetē ζεῖν ἐνδόν, ἐπειγόμενον πυρὶ πολλῶ. Atque si apud Homerum aliquid iucunditatis habet, quod rei inanimae sensus tribuitur, non video, quid commiserit Nonnus, ὀπὸν adornans epitheto ταχυεργός, quod idem apud eum his fere locis reperitur. XXVIII. 79: ἠνίοχος. M. E. I. E. 37: ἀνάξ ἰήσατο; N. 18: Ἰησοῦς ταχυεργός ἀνίστατο; I. 153: τούτου λισσομένοιο θεός ταχυεργός ἀκούει. Σ. 140; T. 68: Πίλατος. XVIII. 96: ἀπειλή, vox scil. domini segnitiam famulorum increpan-

tis fecit, ut negotium celerius conficeretur. Hoc loco ὀπός ταχυεργός vocatur, non inepte, puto: quippe; cum enim succus ficulneus ad coagulandum lac efficacissimus sit, poeta hoc ipso epitheto praesentis medicaminis vim declarat. Qui subsequitur versus 158, in libris ante Graefianum exemplum divulgatis post versum 160 collocatus erat. Graefius eum suo loco, quo pulsus erat, reposuit, simulque verbi κυκώων, quod hominis sit, a Nonno ad ὀπόν translatis insolentiam excusat, sed ita, ut accuset. At hoc crimen levatur iis, quae Eustath. loco supra allato de vi ac significatione verbi κυκῶν tradidit. Apud Nonnum duobus, quod sciam, locis id verbum legitur, XIX. 288, ubi de Sileno in fluvium mutato sermo est: καὶ ῥόδιον κορυφοῦτο κυκώμενον ὑψικάρηνον, et XX. 336: ἄρνω δὲ σκοπέλιω χύθη κυκώμενον ὕδωρ. Homerus II. XXI. 235: πάντα δ' ὄρνε (Σκάμανδρος) ζέεθρα κυκώμενος, itemque 324: ἐπῶτο κυκώμενος. utroque loco intelligitur rapidum ac turbidum flumen: hoc autem loco Nonnus succum ficulneum κυκῶντα appellat, quod simul atque lacti infunditur, id turbat et commiscet. Quae subsequuntur, ad imitationem alterius, cuius supra mentionem feci, loci homerici composita sunt: αὐτίκα δ' ἤμισυ μὲν θρέψας λευκοῖο γάλακτος πλεκτοῖς ἐν ταλάροισιν ἀμυσάμενος κατέβηκεν. Qui hoc loco ab Homero τάλαιοι, iidem paullo supra (v. 219) ταροῖ nominantur (vid. Schol. ad h. l.): quapropter Cunaeus loco Nonniano legi maluit τύπη τροχοειδέϊ τυροῦ. conf. XVII. 58. Graefius contra, si casei, inquit, mentio necessaria esset, maluissem τάλαιοιο τύπη τροχοειδέϊ τυροῦ. Nec tamen quidquam vir doctus mutat, sed totum locum hoc modo interpretatur: versans et formans coagulum in corbicularibus secundum earundem formam orbiculatam. idem enim sonare ait τάλαιους atque ταροῦς. Vocabulum τάλαιος apud Nonnum IV. 141; XX. 245; XXXIV. 355: significat qualum Minervae; XIII. 189 calathum Cereris (vide Spanhem. ad Callim. hymn. in Cerer. v. 1.); XXVII. 286 calathum Metanirae (conf. hymn. homer. in Cerer. v. 161 et quae ad h. l. annot. Ruhken.); et XVII. 57: πλεκτοῦ ἐν ταλάροις νεοπηγέα τυρόν ἀείρων (conf. Hom. II. XVIII. 568, ubi corbis vindemiaria intelligitur) sonat fiscellas, in quas caseum transferre solebant. ταροῦς autem ea, quam hoc loco habet, significatione, semel, quod sciam, apud Nonnum reperitur. Posuit igitur utrumque vocabulum pari gradu aut quia alterum variis rebus condendis, alterum siccando utique coagulo aptum erat (vid. Apoll. lexic. s. h. v.) aut ostentandae doctrinae gratia. Ceterum conf. Colum. de r. r. VII. 8: et confestim cum concrevit liquor, in fiscellas aut in calathos vel formas transferendus est. et paullo infra: deinde ut formis aut calathis exemptus est. Sed haec hactenus: redeo ad locum, cuius interpretandi provinciam suscepi.